
日本商工会議所「ビジネス認証サービス」 

ご利用者各位 

 

セコムトラストシステムズ株式会社 

 

 

弊社「セコムパスポート for G-ID サービス」への移行につきまして 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、日本商工会議所がこれまで提供してきた電子証明書発行サービス、「ビジネス認証サ

ービス」の提供終了に伴い、「ビジネス認証サービス」のタイプ１－E、タイプ１－G を利

用されているお客様は順次、弊社にて提供しております「セコムパスポート for G-ID サー

ビス」に移行して頂けますよう、下記のとおりご案内申し上げます。 

お客様にはご迷惑とご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1) 「ビジネス認証サービスタイプ１－Ｅ」をご利用されており、今後も従来と同様に、

認証局サーバからダウンロードすることをご希望されるお客様 

2010 年 12 月 6 日より、証明書ダウンロードタイプのサービス提供が開始となりま

した。 

以下 URL よりお申し込み頂きますようお願いいたします。 

 

参考 URL：http://www.secomtrust.net/service/ninsyo/forgid.html 

 

2) 「ビジネス認証サービスタイプ１－Ｇ」を利用されているお客様 

現在、弊社にて証明書ダウンロードタイプのサービス提供に向け準備を進めており

ます。恐れ入りますが、サービス開始までお待ちいただけますようお願いいたしま

す。 

以上 


